АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 7 марта 2025 года № 71/1-р
О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ АВАРИЙНЫМИ

И ПОДЛЕЖАЩИМИ СНОСУ

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения
о признании помещения жилым помещениям, жилого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», учитывая
заключения межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного
фонда, находящегося на территории Шадринского муниципального округа Курганской
области № 1 от 07.02.2025 г., № 2 от 07.02.2025 г. распоряжаюсь:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Курганская область,

Шадринский муниципальный округ, с. Красная Нива, пер. Южный, д. 3, аварийным и
подлежащим сносу с 07.03.2025 года.

2. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Курганская область,
Шадринский муниципальный округ, с. Красная Нива, пер. Южный, д. 5, аварийным и
подлежащим сносу с 07.03.2025 года.

3. Направить собственникам жилых помещений уведомления о принятом решении
в соответствии с законодательством.

4. Определить срок расселения граждан, проживающих в многоквартирном доме
по адресу: Курганская область, Шадринский муниципальный округ, с. Красная Нива, пер.
Южный, д. 5 - до 01.01.2026 г.

5. Руководителю Управления по муниципальному имуществу Администрации
Шадринского муниципального округа Курганской области предложить гражданам жилые
помещения для расселения в соответствии с законодательством.

6. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации
Шадринского муниципального округа Курганской области в сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
Главы Шадринского муниципального округа Курганской области - руководителя
Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства.

Глава Шадринского
муниципального округа

Курганской области
Д. В. Жуков

	Распоряжение от 7 марта 2025 года № 71/1-р О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу